
3 forslag fra Jægerrådet Ikast-Brande 

 

Forslag 1 

Forslagsstiller: Klovborg jagtforening, Jægerråd Ikast-Brande, Kreds 2 

 

Danmarks Jægerforbund skal fortsat arbejde for, at det skal være muligt at udsætte agerhøns, 

fasaner og gråænder, som det er muligt i forhold til den nuværende lovgivning. 

Det skal også fortsat være muligt at fodre disse, samt skabe gode biotoper, der understøtter jagten 

på disse arter. 

Danmarks jægerforbund iværksætter en yderligere kampagne med oplysning omkring det gældende 

regelsæt for fodring af vildt generelt og etablering af fodermarker og skjulesteder for vildtet. 

 

Motivation: 

Jagten og udsætninger presses fra flere sider og Danmarks Jægerforbund har oplyst om sin holdning 

til fodring af vildt. Det skal stå klokkeklart, at vi jægere fortsat vil have mulighed for at udsætte 

agerhøns, fasaner og gråænder indenfor de nugældende rammer, hvor der kræves kursus for at 

udsætte mere end 100 stk vildt og de mindre udsætninger kan klares uden 

kurser. 

Vi ønsker at bevare mulighed for udsætning, da de vilde bestande af jagtbare arter ellers kommer 

under et alt for hårdt pres med det nuværende antal jægere. 

Vi ønsker også bedre oplysning om fodring og reglerne for jagt ved foderpladser, herunder 

nedfodring af vilde bestande med jagt for øje. 

 

Forslag 2 

Forslagsstiller: 

Formand Lars Bitsch. Ikast- Brande Jægerråd 

 

Jagtlige aktiviteter ses her som aktiviteter hvor der anvendes våben i forbindelse med skydning 

og/eller nedlæggelse af vildt. Jagtlige aktiviteter kan være direkte eller som et element i kurser og 

uddannelse. 

Bilag beskriver aktiviteten med deltagere, sted og dato. 

Er der tvivl om, at en jagtlig aktivitet skal fremgå af bilaget, fremlægges det for DJ 

regnskabsansvarlige og DJ eksterne revisor til vurdering og beslutning. 

Lignende bilag og med samme retningslinjer udarbejdes for ansatte i DJ. 

De to bilag skal fremgå tydeligt, klart, udtrykkeligt og uden tvetydighed og direkte i regnskabet for DJ. 

Er forslaget en ny vedtægtsbestemmelse eller en vedtægtsændring til Jægerforbundets vedtægter, 

skal forslaget være formuleret så konkret, at det kan sættes ind i vedtægterne. 

Kreds Årsmødet for kreds 2 pålægger vedtægtsudvalget at definere hvor og hvordan at det vedrører 

vedtægterne for DJ 

 

Motivation: 

DJ er en frivillig organisation hvor rekruttering, fastholdelse og motivation af frivillige hviler på en 

kultur præget af gennemsigtighed, tillid og åbenhed. 



Forslaget skaber et grundlag for at alle, der arbejder for at fremme jagtens sag, kan have tillid til at 

kontingentindtægter og ressourcer anvendes fokuseret på at fremme DJ strategi og mål. 

 

Forslag 3 

Forslagsstiller: 

 Boest og Omegns jagtforening formand Finn Krogh 

Det konkrete forslag: Afregning af forplejning til jægerråds årsmøde med et fast beløb pr. deltager 

der så er registreret med navn og medlemsnummer, så er der styr på det hele og beløbet er det 

samme som bliver afregnet af DJ til jægerrådets bestyrelsesmøder. 

 

Motivation:  

Det er for at få max gennemsigtighed af pengeforbrug og derved stoppe det snyderi der forgår og 

som er mere reglen end undtagelsen. Hvis man får et fast beløb pr. deltager, er der lukket for snyd 

med at køre alle udgifter ind under opskruede priser på lokaleleje. 

Så var der et max beløb gældende for alle jægerråd og ikke en krone mere, dejlig nemt og ikke mere 

snyd. 

 

For at kredsbestyrelsen kan godkende forslag fra jægerrådene SKAL vi have et kredsbestyrelsesmøde 

mellem den 12 og 18 februar. 

 

 

Hilsen Lars Bitsch 

Jægerrådet Ikast-Brande 

 


